
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1 di 2

UFFICIO BORSE E INCENTIVI ALLO STUDIO 

 

Decreto rettorale 

Classificazione: V/5 

N. allegati: 2 

 

 

 

FONDO DI SOLIDARIETÀ 2023 

 
 

IL RETTORE 

 
 

− Visto l’art. 30 del Regolamento per la determinazione e le modalità di pagamento delle tasse e dei 

contributi dovuti per l’iscrizione ai corsi dell’Università degli Studi di Siena anno accademico 2022-

2023; 

− considerato che gli interventi di sostegno sono erogati a domanda e vengono deliberati da una 

apposita Commissione prevista dal medesimo articolo citato al punto precedente; 

− vista l’approvazione del Bilancio unico di Ateneo di previsione per l’anno 2023 nella seduta del 

Consiglio di Amministrazione del 20 dicembre 2022, in cui è stato deliberato lo stanziamento di euro 

60.000,00 per il Fondo di solidarietà 2023; 

− accertata la disponibilità di euro 60.000,00 sul progetto 2159-2023-BL-TASSEUNIV_001 assegnato alla 

divisione orientamento, sostegno allo studio e career service; 

− considerato che il Fondo di solidarietà è un beneficio che si sostanzia nell’esonerare le studentesse e gli 

studenti dal pagamento parziale o totale delle tasse e contributi universitari e/o di eventuali indennità 

di mora; 

− effettuate le verifiche previste 

 

DECRETA 

 
 

1. L’emanazione dell’avviso per il Fondo di solidarietà relativo all’anno 2023. 

 

  

 

Siena, data della firma digitale 
 

 

 

Il Rettore 

Roberto Di Pietra 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2 di 2

 

 

 

Visto 

Il responsabile del procedimento 

Anna Majuri 

 

 

 

Visto 

Il responsabile della Divisione orientamento, sostegno allo studio e career service 

Laura Berni  

 

 

 

Visto 

Il Direttore generale 

Emanuele Fidora 

 
 

 

 

 

 

ALLEGATI 

1. Avviso Fondo solidarietà 2023 

2. Modulo di domanda  


		2023-03-08T12:52:50+0100
	IT
	Anna Majuri


		2023-03-08T12:59:37+0100
	IT
	Laura Berni


		2023-03-08T14:49:11+0000
	Fidora Emanuele


		2023-03-08T15:58:33+0100
	ROBERTO DI PIETRA




